СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

===========================================================

РЕШЕНИЕ
 от  30.01. 2024  года    № 139
с. Боево
«Отчет главы Боевского сельского поселения о деятельности главы и администрации за 2023 год»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации », Устава Боевского сельского поселения заслушав и обсудив отчет главы Боевского сельского поселения Каширского муниципального района, Воронежской области о деятельности главы за 2023 год Совет народных депутатов Боевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.     Отчет главы Боевского сельского поселения о деятельности  главы администрации за 2023 год одобрить и принять к сведению.

Глава Боевского
сельского поселения                                                                               Г.В.Майоров
Отчет главы Боевского сельского поселения за 2023 год

Уважаемые депутаты, приглашённые!

На Ваше рассмотрение представляю ежегодный отчет о результатах своей деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом народных депутатов Боевского сельского поселения.

В 2023 году Совет народных депутатов Каширского муниципального района проводил свою работу в соответствии с действующим федеральным и областным законодательством, Уставом Боевского сельского поселения Каширского муниципального района, Регламентом Совета народных депутатов. Деятельность представительного органа была направлена на реализацию норм и положений действующего законодательства в решении вопросов местного значения.

Свою основную деятельность Совет народных депутатов осуществляет в форме сессий и заседаний постоянных комиссий. В 2023 году состоялось 6 заседаний  Совета, на которых депутаты утвердили 43 решений.  Утвержденные нормативно - правовые акты опубликованы в официальном периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Боевского сельского поселения Каширского муниципального района «Вестник муниципальных правовых актов Боевского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области», размещены на официальном сайте Боевского сельского поселения в сети Интернет, направлены в регистр муниципальных нормативных правовых актов Воронежской области и прокуратуру Каширского района.   Отдельные решения опубликованы в районной газете «Каширские зори».

Уважаемые депутаты, коллеги!
Боевское сельское поселение   всегда славилось боевыми заслугами и успехами в сельскохозяйственном производстве многих поколений людей, проживавших и проживающих на территории села Боево. Наша задача — способствовать дальнейшему социально-экономическому развитию и процветанию села Боево

В своей работе мы стремимся к тому, чтобы наши решения были взвешенными и ответственными, а действия приносили реальный результат. От этого зависит уровень жизни каждого жителя поселения. Только слаженная, скоординированная работа позволит нам обеспечить дальнейшее процветание Боевского сельского поселения. Депутатскому корпусу необходимо продолжить целенаправленную работу по решению вопросов местного значения.

Выражаю признательность депутатам Совета народных депутатов, администрации за взаимодействие и сотрудничество.